
Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos GMP komanda –
nepralenkiama

Gegužės 23 – 25 dienomis Birštone vykusiose XIII tarptautinėse greitosios medicinos
pagalbos žaidynėse Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos greitosios medicinos
pagalbos (GMP) komanda mažųjų GPM įstaigų kategorijoje buvo nepralenkiama. Tarp
šešiolikos komandų ji pelnė pirmąją vietą.

Iš viso žaidynėse dalyvavo 40 komandų, 8-ios atvyko iš kitų šalių – Kazachstano, Latvijos,
Ukrainos, Vokietijos, Baltarusijos. Komandos varžėsi trijose kategorijose – didžiųjų, mažųjų
GPM įstaigų bei užsienio svečių.

Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos GMP komandą sudarė vadovė – vyriausioji
skubios medicinos pagalbos slaugos (SMPS) administratorė Joana Janišauskaitė, SMPS
specialistės Aistė Abraškevičiūtė, Aistė Sinicaitė ir vairuotojas Mantas Sadauskas.

Į įvykio vietą teikti pagalbos komandos vyko savo automobiliu ir su savo turimomis
priemonėmis. Pagalbą įvykio vietoje teikė visa komanda, buvo vertinamas bendras
komandos darbas. Bendravimas vyko naudojant radijo ryšį.

Besivaržančioms komandoms teko atlikti po septynias užduotis. Kiekvienai užduočiai buvo
paruoštos klinikinės situacijos.

Komandoms teko dalyvauti masinės nelaimės vietoje imituojant smurto protrūkį mokykloje,
gaivinti pasikorusį žmogų ir teikti psichologinę pagalbą jo draugei, priimti avariją patyrusios
moters gimdymą ir išgelbėti kūdikį, gelbėti ir teikti pagalbą iš gaisro pabėgusiam 14-mečiui
bei jo išneštam 3 mėn. broliukui.

Viena užduotis buvo netikėta – per vieną valandą kiekviena komanda grupę moksleivių
turėjo apmokyti teikti skubią pagalbą ir tinkamai elgtis nelaimės akivaizdoje.

Šiose varžybose buvo ir visiškai nauja nauja užduotis – stalo pratybos imituojant masinę
nelaimę.

Teisėjų komandą sudarė Krizių tyrimo centro instruktoriai, atestuoti AHA (American Heart
Association – Amerikos Širdies Asociacijos) arba ERC (European Resuscitation Council
–Europos Gaivinimo Tarybos). Komandų atliktoms užduotims taikyti vertinimo kriterijai,
sudaryti vadovaujantis AHA bei ERC 2015 metų rekomendacijomis.

Nors kasmet vykstančiose tarptautinėse GPM žaidynėse Panevėžio rajono savivaldybės
poliklinikos komanda nuolat demonstruodavo aukštą profesionalumą ir skindavo pergales,



Panevėžio rajono savivaldybės poliklinikos GMP komanda –
nepralenkiama

šiemet, pasak komandos vadovės J. Janišauskaitės, teko patirti nemažą iššūkį. Mat, komandą
sudarė nauji, patirties dar neturintys darbuotojai, du iš jų dirba visiškai neseniai ir tokiame
renginyje dalyvavo pirmą kartą.

„Tačiau jauni, imlūs žmonės greitai perprato sudėtingo GMP darbo subtilybes, ir atsakingas
pasiruošimas, treniruotės, trukusios pusantro mėnesio po porą valandų per dieną, davė
puikius rezultatus. Dėkojame poliklinikos direktorei Neringai Šinkūnienei už pasitikėjimą ir
suteiktą galimybę vykti į varžybas“,– sako J. Janišauskaitė.

Pasak komandos vadovės, tokios žaidynės prilygsta geriausiems kvalifikacijos kėlimo
kursams. Nauda – didžiulė, daugelis dalykų pasikartojami, įgyjama ir naujos patirties, naujų
įgūdžių, stiprinamas bendradarbiavimas.

Žaidynių metu vyko specialistų paskaitos, įvykdytų užduočių aptarimai, pristatomos
naujovės. Specialius mokymus vykdė didelę patirtį dirbant karo sąlygomis bei ekstremalių
situacijų metu sukaupę Ukrainos karo specialistai.

Lietuvos greitosios medicinos pagalbos žaidynes organizuoja Lietuvos greitosios medicinos
pagalbos įstaigų asociacija, Krizių tyrimo centras, Lietuvos skubiosios medicinos draugija ir
kiti partneriai.


